

Overgang fra vuggestue til børnehave.

Nu er dit barn snart 3 år det er tid til at dit barn skal i børnehave. derfor for du/I denne for at få et lille overblik over hvad der kommer til at ske en næste tid.

Info inden barnet starter

Barnet besøger børnehaven ca. En gang om ugen om formiddagen

Tæt samarbejde mellem børnehaven og vuggestuen. Hvor barnet får en mere glidende og tryk overgang.

Dette gør for barnet kan blive tryk, samt at de får et indblik i hverdagens rytme i børnehaven.

Barnet danner relationer til andre børn og voksne.

Der kommer en overleveringssamtale – dette er både med Personale fra vuggestue og børnehave

Info til når barnet starter

Det er fokus på selvhjulpethed – dog har barnet øvet sig i vuggestuen, men i børnehaven køres der videre på det.

Barnet skal have madpakke med

Barnet skal være med til: at holde styr på sine ting i garderoben, rydde op, dække bord, smørere deres egen mad osv.

Barnet er øvet til at gå ture

Info til forældrene

Styrk barnet i selv at tage tøj på, have tålmodighed og afsæt lidt ekstra tid inden i skal ud af døren.

Styrk barnet i at selv gå ind i børnehaven.

Skiftetøj til barnet

Overvejelser om barnets tøj: er det nemt at få op og ned så barnet kan gøre tingene selv.

I bliver tilbudt en samtale efter 3 mdr. forældresamtale med fokus på jeres barns trivsel og hvordan

opstarten er gået. Samtidig er dette også en samtale, hvor I som forældre har mere tid til at fortælle hvis noget undrer jer, er gået anderledes end forventet eller har andet på hjertet som er vigtige for os at vide i hverdagen med jeres barn.

Garderobe snak er altid velkommen.

Hverdagen i børnehaven.

Arbejder mod selvhjulpne børn

Arbejder med børnenes socialkompetencer

09:00-10:00 formiddagsmad/samling

- Taler om dagen og vejret samt hvad dagen byder på. Eksempel: med vores piktogrammer.

10:00-11:00 pædagogiske aktiviteter

- Dialogisk læsning, fri for mobberi, motorikbane, kreative projekter mm.

Indkøring

Første dag er der en med

Anden dag er barnet der alene i nogle timer og spiser madpakke sammen med de andre, men i kan komme hvis behovet opstår

Tredje til femte dagen alene hvor man også når ud og lege på pladsen

Ugen efter normale dag men med fokus på at der er mange nye indtryk hos barnet.